

単 価 合 意 書

令和5年10月24日に契約した足羽川ダム付替県道6工区土工12整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月3日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長

橋爪 翔

受注者 住所 福井県福井市宝永三丁目3番24号

氏名 坂川建設株式会社

代表取締役社長 高田 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		59,629,709	
道路土工						
		式	1		1,419,726	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	0		0	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無					
		式	0		0	
掘削	硬岩 片切掘削					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	650		553,848	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		70,146	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		400,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		83,562	
法面整形工						
		式	1		239,928	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	160	734.8	117,568	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
		m2	40	3,059	122,360	
防草コンクリート工						
		式	0		0	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm					
		m2	0	9,426	0	
吸出し防止材	300×300					
		m2	0	4,604	0	
残土処理工						
		式	1		625,950	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		453,635	
土砂等運搬	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬	硬岩					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車 運搬距離40m以下					
		式	1		172,315	
地盤改良工						
		式	1		386,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理工		式	1		386,454	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2当り 使用量27.4 t /100m2 セメント系固化 材	m2	58	6,663	386,454	
法面工		式	1		12,830,834	
植生工		式	0		0	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上10 00m2未満	m2	0	4,336	0	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上10 00m2未満	m2	0	5,454	0	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 500m2以上10 00m2未満	m2	0	6,730	0	
法面吹付工		式	1		2,494,385	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚15cm	m2	199	12,383	2,464,217	
吸出し防止材	300×300	m2	6	5,028	30,168	
階段工		式	0		0	
法面点検階段	再生プラスチック 幅60cm	m	0	127,433	0	
切土補強土工(13号)		式	1		10,336,449	
鉄筋挿入	SD345 D19 逆巻施工	m	135	64,310	8,681,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹脂製受圧板	620×620×50	枚	63	25,046	1,577,898	
削孔機械移設		式	1		36,984	
足場(鉄筋挿入)		式	1		39,717	
切土補強土工		式	0		0	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強ﾊﾞｲﾌﾟ S型(亜鉛メッキ HDZ55)	m	0	82,735	0	
ボｰﾘﾝｸﾞマシン移設		式	0		0	
足場(ｱﾝｶｰ)		式	0		0	
ﾌﾞﾗﾝﾄ設置・撤去		式	0		0	
軽量受圧板	FRP製格子状ﾊﾞﾈﾙ 967×967×40	枚	0	40,199	0	
軽量受圧板	FRP製格子状ﾊﾞﾈﾙ 647×647×40	枚	0	33,969	0	
擁壁工		式	1		34,672,931	
作業土工		式	1		8,573,620	
ｼﾞｮｳｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (10号補強土壁)		式	1		25,750,360	
補強土壁基礎	一般部 底幅50cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	92	5,906	543,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	段差部 18-8-40(高炉)					
		箇所	6	11,263	67,578	
補強土壁壁面材組立・設置						
		m2	484	31,252	15,125,968	
補強材取付						
		m2	1,617	2,292	3,706,164	
碎石投入	単粒度碎石 5号					
		m3	177	11,968	2,118,336	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	1,487	972	1,445,364	
採取土盛土材	トネルスリ					
		式	1		1,371,645	
排水管敷設（地下排水B）	高密度ポリエチレン管(有孔管) 管径 200mm					
		m	125	4,297	537,125	
排水管敷設（地下排水A）	高密度ポリエチレン管(無孔管) 管径 200mm					
		m	48	5,544	266,112	
切盛境排水	W=170 t=35mm					
		m	142	1,393	197,806	
水平排水材	W=300 t=4mm					
		m	725	511.6	370,910	
張コンクリート工						
		式	1		348,951	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100					
		m2	123	2,837	348,951	
修景工						
		式	1		1,131,115	
作業土工						
		式	1		721,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご工		式	1		409,893	
ふとんかご	階段式 高さ48cm×幅120cm 中詰(トンネルスリ)	m	33	12,421	409,893	
排水構造物工		式	1		161,898	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,167	
集水樹・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水樹	小段樹(1) B300-L300-H550 18-8-40(高炉)	箇所	0	19,760	0	
現場打ち集水樹	小段樹(2) B300-L300-H550 18-8-40(高炉)	箇所	0	21,290	0	
蓋	縞鋼板蓋 600×800 t=6mm HDZ55	枚	0	29,224	0	
排水工		式	1		160,731	
小段排水(A)切土部	PU1-B300-H300	m	0	16,939	0	
縦排水(A)	PU1-240-240-600(ソケット付)	m	0	23,672	0	
縦排水	240×340(吹付枠工)	m	3	53,577	160,731	
側溝蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6mm HDZ55	枚	0	18,707	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		414,476	
構造物取壊し工		式	1		230,894	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	340	679.1	230,894	
運搬処理工		式	1		183,582	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	21	5,123	107,583	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	21	3,619	75,999	
仮設工		式	1		8,612,275	
工事用道路工(13号切土補強土工)		式	1		1,776,110	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		98,371	
ロードマット	90×1512×4000 設置・撤去	式	1		73,332	
大型土のう		式	1		846,039	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 片道運搬距離L=1.0km以下DID無	式	1		500,032	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		141,908	
積込(ルース)	土砂	式	1		116,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工(10号補強土壁工)		式	1		230,444	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	200	209.3	41,860	
積込(ルース)	土砂	式	1		49,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		139,524	
仮設構台工		式	1		531,196	
覆工板賃料[仮橋・仮栈橋]	1000×3000(鋼製・補強型)	m2	36	4,039	145,404	
覆工板賃料[仮橋・仮栈橋]	1000×2000(鋼製・補強型)	m2	88	4,039	355,432	
敷鉄板賃料	22×1524×3048	m2	23	1,320	30,360	
法面吹付工		式	1		6,074,525	
モルタル吹付	厚5cm	m2	937	6,410	6,006,170	
モルタル吹付	厚5cm ラス張無し	m2	15	4,557	68,355	
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員		式	0		0	
直接工事費		式	1		59,629,709	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,854,506	
共通仮設費		式	1		4,467,866	
運搬費		式	1		33,874	
仮設材運搬費		式	1		33,874	
準備費		式	1		1,797,394	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	式	0		0	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	式	1		110,729	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	式	0		0	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	式	1		444,612	
立木処理運搬	杉丸太	式	0		0	
立木処理運搬	杉丸太	式	1		205,436	
除根・枝葉木根等集積		式	0		0	
除根・枝葉木根等集積		式	1		1,036,617	
技術管理費		式	1		1,531,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価クロム溶出試験費		式	1		7,045	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,524,029	
営繕費		式	1		462,710	
快適トイレ		式	1		462,710	
現場環境改善費(率計上)		式	1		642,814	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,386,640	
純工事費		式	1		70,484,215	
現場管理費		式	1		21,733,110	
工事原価		式	1		92,217,325	
一般管理費等		式	1		15,672,675	
工事価格		式	1		107,890,000	
消費税相当額		式	1		10,789,000	
工事費計		式	1		118,679,000	